[image: image1.png]FUNDAGAO EDSON QUEIROZ
UNIVERSIDADE DE FORTALEZA

                                                                                                                       [image: image2.png]DPDI - DIRETORIA DE PESQUISA,
DESENVOLVIMENTO E INOVACAO

FORMULÁRIO PARA INDICAÇÃO DE BOLSISTA PIBIC – ENSINO MÉDIO/CNPQ/UNIFOR 2018
	TÍTULO DO PROJETO:

	PALAVRAS-CHAVE DO PROJETO: (No mínimo 3)

	ÁREAS DE CONHECIMENTO DO PROJETO:

	NOME COMPLETO DO BOLSISTA:

	CPF:

	E-MAIL:

	RG (Emissor/Estado):

	TELEFONE COM DDD:

	DATA DE NASCIMENTO:

	MATRÍCULA:

	ENDEREÇO COMPLETO COM CEP, BAIRRO, ESTADO, MUNICÍPIO:

	NOME E ENDEREÇO COMPLETO DA ESCOLA:

	NACIONALIDADE:

	NATURALIDADE:

	NOME DO PAI:
	NOME DA MÃE:

	LINK DO CURRÍCULO LATTES:

	DADOS BANCÁRIOS (Obrigatoriamente BANCO DO BRASIL):
Agência:
Conta-Corrente:

	NOME COMPLETO DO PROFESSOR ORIENTADOR:

	CPF:

	LINK DO CURRÍCULO LATTES:

Atenção!
Ao Aluno Bolsista:
Você receberá um e-mail diretamente do CNPQ solicitando os dados bancários, que devem ser obrigatoriamente do BANCO DO BRASIL, para o recebimento da bolsa e aceite no Termo de Concessão. O valor será depositado mensalmente em sua conta corrente.
Anexar a este Formulário:

- Termo de Compromisso preenchido e assinado (segunda página deste documento).

- Comprovante de matrícula da escola da rede pública de ensino.
Ao Professor Orientador:
Enviar este Formulário e os demais documentos digitalizados (em apenas um arquivo .pdf) através de Comunicação Interna (CI) para o setor DPDI:
- Assunto da CI: “Aluno Selecionado PIBIC-EM/CNPQ/UNIFOR 2018”.

[image: image3.png]FUNDAGAO EDSON QUEIROZ
UNIVERSIDADE DE FORTALEZA

                                                                                                                        [image: image4.png]DPDI - DIRETORIA DE PESQUISA,
DESENVOLVIMENTO E INOVACAO

TERMO DE COMPROMISSO

Eu, ________________________________________________________________________________________, RG_________________________________, CPF __________________________________, aluno regularmente matriculado na Escola da Rede Pública de Ensino ________________________________________________________________________, declaro, para os devidos fins, não ter vínculo empregatício/funcional, nem possuir atividade remunerada, assumindo o compromisso de dedicação exclusiva ao Programa de Iniciação Científica Júnior PIBIC-EM/CNPQ/UNIFOR 2018.

Declaro ainda, estar ciente de que o não cumprimento deste Termo, implicará em suspensão imediata da bolsa e acarretará na devolução ao CNPQ, em valores atualizados, da(s) mensalidade(s) recebida(s) indevidamente.

Fortaleza, ______ de _______________ de 2018.

Assinatura:  __________________________________________

  Nome:  ______________________________________________

[image: image5.png]FUNDAGAO EDSON QUEIROZ
UNIVERSIDADE DE FORTALEZA

                                                                                                                       [image: image6.png]DPDI - DIRETORIA DE PESQUISA,
DESENVOLVIMENTO E INOVACAO

COMPROVANTE DE MATRÍCULA

(anexar o comprovante de matrícula no campo abaixo)